
FLORES MEDRANO TANIA
4.88 kW 26 de Septiembre de 2025

1C 376120302591

1,045 kWh $ 2,726

8 1,281 kWh $60

97.80 % BIMESTRE $ 2,666

$16,358.00 MXN $357.00 MXN $16,001.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.2 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

# 20250460

FLORES MEDRANO TANIA  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 16,358.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 16,001.00 $ 16,001.00 $ -55,999.00

2 $ 16,848.74 $ 367.71 $ 0.00 $ 16,481.03 $ 16,481.03 $ -39,517.97

3 $ 17,354.20 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,975.46 $ 16,975.46 $ -22,542.51

4 $ 17,874.83 $ 390.10 $ 0.00 $ 17,484.72 $ 17,484.72 $ -5,057.78

5 $ 18,411.07 $ 401.81 $ 0.00 $ 18,009.27 $ 18,009.27 $ 12,951.48

6 $ 18,963.41 $ 413.86 $ 0.00 $ 18,549.54 $ 18,549.54 $ 31,501.03

7 $ 19,532.31 $ 426.28 $ 0.00 $ 19,106.03 $ 19,106.03 $ 50,607.06

8 $ 20,118.28 $ 439.06 $ 0.00 $ 19,679.21 $ 19,679.21 $ 70,286.27

9 $ 20,721.82 $ 452.24 $ 0.00 $ 20,269.59 $ 20,269.59 $ 90,555.86

10 $ 21,343.48 $ 465.80 $ 0.00 $ 20,877.68 $ 20,877.68 $ 111,433.53

11 $ 21,983.78 $ 479.78 $ 0.00 $ 21,504.01 $ 21,504.01 $ 132,937.54

12 $ 22,643.30 $ 494.17 $ 0.00 $ 22,149.13 $ 22,149.13 $ 155,086.67

13 $ 23,322.60 $ 509.00 $ 0.00 $ 22,813.60 $ 22,813.60 $ 177,900.26

14 $ 24,022.27 $ 524.27 $ 0.00 $ 23,498.01 $ 23,498.01 $ 201,398.27

15 $ 24,742.94 $ 539.99 $ 0.00 $ 24,202.95 $ 24,202.95 $ 225,601.22

16 $ 25,485.23 $ 556.19 $ 0.00 $ 24,929.04 $ 24,929.04 $ 250,530.26

17 $ 26,249.79 $ 572.88 $ 0.00 $ 25,676.91 $ 25,676.91 $ 276,207.17

18 $ 27,037.28 $ 590.07 $ 0.00 $ 26,447.21 $ 26,447.21 $ 302,654.38

19 $ 27,848.40 $ 607.77 $ 0.00 $ 27,240.63 $ 27,240.63 $ 329,895.01

20 $ 28,683.85 $ 626.00 $ 0.00 $ 28,057.85 $ 28,057.85 $ 357,952.86

21 $ 29,544.37 $ 644.78 $ 0.00 $ 28,899.59 $ 28,899.59 $ 386,852.45

22 $ 30,430.70 $ 664.13 $ 0.00 $ 29,766.57 $ 29,766.57 $ 416,619.02

23 $ 31,343.62 $ 684.05 $ 0.00 $ 30,659.57 $ 30,659.57 $ 447,278.59

24 $ 32,283.93 $ 704.57 $ 0.00 $ 31,579.36 $ 31,579.36 $ 478,857.95

25 $ 33,252.45 $ 725.71 $ 0.00 $ 32,526.74 $ 32,526.74 $ 511,384.69

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,466.2 1,462.7 1,305.4 1,342.6 1,337.5 1,468.9

Consumo actual 1,095.0 1,337.0 1,239.0 671.0 1,195.0 730.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


